

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ)

ಮುಂಗಡ ನಿರ್ವಹಣಾ ವರದಿ 2017-18

Budget Performance Report 2017-18

ಪರಿವಿಡಿ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಷಯ	ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ
1	ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ	1
2	ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆ	1
3	ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ	2
4	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	2
5	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಉಪಯೋಜನೆ (ಎಸ್‌ಸಿಎಸ್‌ಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ)	2
6	ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ	2 - 3
7	2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರ (ಅನುಬಂಧ-1)	4 - 6

INDEX

SL No.	Subject	Page No.
1	Revenue Collection	7
2	Automated Driving Test Track & Inspection and Certification Centre	7
3	Heavy Vehicle Driver Training Institute	8
4	Infrastructure Development	8
5	Schedule Caste Sub Plan and Tribal Sub Plan (SCSP/TSP)	8
6	Implementation of Information Technology in Transport Department.	8 - 9
7	Details of grants and expenditure of Plan & Non Plan for 2016-17 and grants for 2017-18 (Annexure-1)	10 - 12

**2016-17 ಮತ್ತು 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ನಿರ್ವಹಣಾ ಮುಂಗಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ
ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ 31.03.2017ರ ವರೆಗೆ ಸಾಧಿಸಿದ ಪ್ರಗತಿಯ ವಿವರಗಳು.**

• **ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ**

2016-17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಗುರಿ ರೂ.5450.00 ಕೋಟಿ (ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ) ನಿಗದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾರ್ಚ್-2017ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ರಾಜಸ್ವ ಗುರಿಗೆ ಎದುರಾಗಿ ರೂ.5566.41 ಕೋಟಿ ರಾಜಸ್ವ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಶೇಕಡ 102.13 ರಷ್ಟು ಗುರಿ ಸಾಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

➤ **ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ**

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
(ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಸ್ಥಳ	ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ	ಮೂಲ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ
1	ಹಾಸನ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
2	ಕಲಬುರಗಿ	ಈ.ಕ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.15
3	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಸಿಟಿ - ಬೆಂಗಳೂರು	ಬೆಂ.ಮ.ಸಾ.ಸಂ.	5.65
4	ಮೈಸೂರು	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
5	ಧಾರವಾಡ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	4.00
6	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ (ಲಘು ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ) ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ. (ಭಾರಿ ವಾಹನ)	2.50 3.88

➤ ಇದಲ್ಲದೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಗದಗ, ಮಡಿಕೇರಿ, ಮಂಗಳೂರು, ಬೆಳಗಾವಿ, ಹೊಸಪೇಟೆ, ರಾಯಚೂರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ, ಕೋಲಾರ ಮತ್ತು ಉಡುಪಿಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ (ಗಣಕೀಕೃತ) ಚಾಲನಾ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪಥ ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

• **ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ :**

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ರೂ.ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಸ್ಥಳ	ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ವಹಿಸಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆ	ಮೂಲ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ
1	ಮೈಸೂರು	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	7.50 (ಮೂಲ) 13.02 (ಪರಿಷ್ಕೃತ)
2	ಧಾರವಾಡ	ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂ.	7.00 (ಮೂಲ) 12.52 (ಪರಿಷ್ಕೃತ)

➤ ಇದಲ್ಲದೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಮಂಗಳೂರುಗಳಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

• ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ :

ಗುಣಮಟ್ಟದ ಚಾಲನೆಗಾಗಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರನ್ನು ತಯಾರು/ತರಬೇತಿಗೊಳಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕ ಮತ್ತು ಧಾರವಾಡಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮದ ಮೂಲಕ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನೆ ಸಂಬಂಧ ರೂ.30.76ಕೋಟಿ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸೊಸೈಟಿಯೊಂದನ್ನು ರಚಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಇದಲ್ಲದೆ, ಮಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಕಲಬುರಗಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮವಹಿಸಿದೆ.

• ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ:

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ “4059-80-051-0-34-RTO ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು-386-ನಿರ್ಮಾಣ” ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ (ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ)ಗಳಿಗೆ ರೂ.3031.71 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 31.03.2017 ರವರೆಗೆ ರೂ.2973.03 ಲಕ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

• ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಗಿರಿಜನ ಉಪಯೋಜನೆ (ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಪಿ/ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ)

➤ ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಪಿ/ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 68 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

• ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಅಳವಡಿಕೆ :

➤ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳ ಗಣಕೀಕರಣ ಹಾಗೂ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಯಡಿ ದಿನಾಂಕ:31.03.2017ರವರೆಗೆ 101.52 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ (DL) ಹಾಗೂ 134.16 ಲಕ್ಷ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ(RC)ಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

➤ ಹಾಲಿ ಇರುವ 'ವಾಹನ್' ಮತ್ತು 'ಸಾರಥಿ' ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಅನ್ನು ಅಮೂಲಾಗ್ರವಾಗಿ ಬದಲಾಯಿಸಿ ಎನ್.ಐ.ಸಿ.ಯವರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಆಧಾರಿತ 'ವಾಹನ್-4' ಮತ್ತು ಸಾರಥಿ-4' ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ಅನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ವರ್‌ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಒಂದು ಬಲಿಷ್ಠ ಹಾಗೂ ವಿಫಲರಹಿತ ನೆಟ್‌ವರ್ಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಇ-ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖೆಯ KSWAN ಸಂಪರ್ಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯುವ ಕಾರ್ಯವು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

➤ ನಾಗರಿಕರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಕಲಿಕೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ “ಸಾರಥಿ-4” ಪರಿಚಯಿಸಿದ್ದು, ಕಲಿಕಾ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆಯಲಿಚ್ಛಿಸುವ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಎಲ್‌ಎಲ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತಮ್ಮ ಸ್ಲಾಟ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿ ಎಲ್‌ಎಲ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಕಲಿಕಾ ಪರವಾನಗಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪೈಲಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಲಹಂಕ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:17.03.2016ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ, ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ಹಂತದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಾಹನ್-4 ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ನ ಬಳಕೆದಾರರ ಅಂಗೀಕೃತ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಪೂರ್ವಸಿದ್ಧತೆಯ ನಂತರ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

- ಬೆಂಗಳೂರು-ಒನ್ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ-ಒನ್ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಕ ಆರ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಡಿ.ಎಲ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನೀಡುವ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು-ಒನ್ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಕ 3,32,999 ಆರ್.ಸಿ. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 3,411 ಡಿ.ಎಲ್. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು, ಮೊಬೈಲ್-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರದ ಮೂಲಕ 61,486 ಆರ್.ಸಿ. ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 2,188 ಡಿ.ಎಲ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸಂದಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ (ಇ-ಪೇಮೆಂಟ್) ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಖಜಾನೆ ಇಲಾಖೆಯು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುತ್ತಿರುವ ಖಜಾನೆ-2 ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಳಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ:07.10.2016 ರಂದು ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ರಾಜ್ಯದ ಬಹುತೇಕ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ ಅಡಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ವಿವರಗಳನ್ನು "ಅನುಬಂಧ-1" ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದೆ.

ಅನುಬಂಧ-1		(ರೂ.ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)		
ಕ್ರ.ಸಂ.	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ	2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ	2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ	2017-18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಅನುದಾನ
1	2041-00-001-0-01 - ನಿರ್ದೇಶನ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ (ಯೋಜನೇತರ)			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	40.00	42.25	38.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	392.00	336.20	375.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	15.00	2.42	15.00
	034-ಗುತ್ತಿಗೆ/ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ	0.00	0.00	396.00
	015-ಪೂರಕ ವೆಚ್ಚಗಳು	27.00	0.54	28.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	6.00	5.14	6.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	230.00	149.57	240.00
	071-ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	150.00	148.36	160.00
	180-ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	100.00	51.14	88.00
	125-ಆಧುನೀಕರಣ	770.00	677.98	1850.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	52.00	24.60	54.00
	059-	359.00	0	100.00
		001-01 ಒಟ್ಟು	2141.00	1438.20
2	2041-00-001-0-02 - 02 - ರಾಜ್ಯ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೇತರ)			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	14.00	14.18	18.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	42.00	21.76	49.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	9.00	1.58	3.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	2.00	0.00	2.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.00	1.00
		001-02 ಒಟ್ಟು	68.00	37.52
3.	2041-00-001-0-03 03-ಕೆ.ಎಸ್.ಐ.ಎ.ಐ. (ಯೋಜನೇತರ)			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	10.00	7.79	10.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	37.00	27.69	59.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	9.00	0.16	9.00
	052-ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	0.00	0.00	1.00
	041- ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.20	1.00
	051- ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	3.00	0.50	3.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	1.00	0.00	1.00
	195- ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	2.00	0.32	2.00
	001-03 ಒಟ್ಟು	63.00	37.97	86.00

04	2041-00-001-0-06 ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರಡಿ			
	422-ಪಂಚಿಷ್ಠ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ	1.00	0.97	1.00
	423- ಗಿರಿಜನ ಉಪ ಯೋಜನೆ	1.00	0.97	1.00
	ಒಟ್ಟು: -06	2.00	1.94	2.00
05	2041-00-001-0-07 ವಾಯು ಮಾಲಿನ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನ	0.00	0.00	20.00
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	0.00	0.00	20.00
06	2041-00-101-0-01 - 101- ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೇತರ)			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	338.00	312.81	401.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	4382.00	3541.94	4613.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	91.00	19.90	92.00
	041-ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	17.00	1.95	18.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	1406.00	878.57	1515.00
	071- ಕಟ್ಟಡ ವೆಚ್ಚಗಳು	1060.00	710.08	1100.00
	180- ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಾಧನ ಸಾಮಗ್ರಿ	13.00	1.27	13.00
	195-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	432.00.00	150.45	450.00
	101-01 ಒಟ್ಟು	7739.00	5616.97	8202.00
7	2041-00-101-0-01 101-ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಯೋಜನೆ)			
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	3.00	0.00	0.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ	49.00	15.94	0.00
	101-01 ಒಟ್ಟು	68.00	24.85	00.00
8	2041-00-101-0-02 ಗಣಕೀಕೃತ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಮಿನೇಟೆಡ್ ಪಿ.ವಿ.ಸಿ. ಚಾಲನಾ ಅನುಮತಿ ಚೀಟಿಗಳ ನೀಡಿಕೆ (ಯೋಜನೇತರ)			
	125 -ಆಧುನೀಕರಣ	300.00	95.02	300.00
	101-02 ಒಟ್ಟು	300.00	95.02	300.00
9	2041-00-102-0-00 - 102 - ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ (ಯೋಜನೇತರ)			
	ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ	355.00	0.00	476.00
	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	1360.00	1341.81	1192.00
	021-ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ	22.00	17.98	22.00
	041-ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚ	25.00	2.70	25.00
	051-ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ.	1.00	0.00	1.00
	102-00 ಒಟ್ಟು	1763.00	1362.49	1716.00

10	2041-00-102-0-01 ಸ್ವಯಂಚಾಲಿತ ವಾಹನ ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಕೇಂದ್ರ, ಪೀಣ್ಯ (ಯೋಜನೇತರ)			
	106-ಸಹಾಯಧನ	300.00	300.00	300.00
	102-01-ಒಟ್ಟು	300.00	300.00	300.00
11	2041-00-102-0-02 ಆಟೋರಿಕ್ವಾಗಳಿಗೆ ಎಲ್.ಪಿ.ಜಿ.ಕಿಟ್ ಅಳವಡಿಕೆ			
	106- ಸಹಾಯಧನ	300.00	0.00	3000.00
	102-02 ಒಟ್ಟು	300.00	0.00	3000.00
12	2041-00-102-0-03 - 03-ಸಾರಿಗೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆ (ಯೋಜನೆ)			
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	500.00	184.50	700.00
13	2041-00-911-0-03 ಕರ್ನಾಟಕ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಖಾತರಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರಾತ್ಮಕ ದರ ವಸೂಲಾತಿ			
	261-ಅಂತರ್ ಲೆಕ್ಕ ವರ್ಗಾವಣೆ	-50.00	0.00	-50.00
	2041 - ಒಟ್ಟು (ವೇತನ)	6989.00	5655.34	7231.00
	2041 - ಒಟ್ಟು (ವೇತನೇತರ)	6255.00	3444.12	10518.00
	2041-ಒಟ್ಟು	13244.00	9099.46	17749.00
01	2059-80-053-5-05 - 200- ಕಟ್ಟಡಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ (ಯೋಜನೇತರ)			
	2059-ಕಟ್ಟಡಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	210.00	99.45	210.00
	2235-02-107-0-04 ಲಾರಿ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ	3.00	0.00	3.00
02	2235-60-101-0-01 ಅಟೋರಿಕ್ವಾ ಚಾಲಕರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ	2.00	0.00	3.00
03	4059-80-051-0-34 ಆರ್.ಟಿ.ಓ. ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಾರಿಗಳು (ಯೋಜನೆ)			
	386-ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ	3031.71	2973.03	1172.00
04	5055-00-050-0-04 ಚಾಲನಾ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ (ಯೋಜನೆ)			
	059-ಇತರೆ ಖರ್ಚು	641.00	200.00	700.00
	ಒಟ್ಟು 2059+2235+4059+5055	3887.71	3272.48	2088.00
	ಒಟ್ಟು ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರ	17131.71	12371.94	19837.00

**Performance Report of Transport Department upto
31.03.2017 on the Budget allocation for the year 2016-17 &
2017-18**

● **Revenue Collection :**

Annual Revenue Target of Rs. 5450.00 crores has been fixed for the year 2016-17 (including STUs). Rs.5566.41 crores has been collected till the end of March-2017 against the target, achieving 102.13% of the target.

● **Automated Driving Test Track:**

Automated Driving Testing Tracks are established at the following places.

(Rs. In Crores)

Sl.No	Place	Work entrusted to	Estimated Amount
1	Hassan	K.S.R.T.C	4.00
2	Kalaburgi	N.E.K.R.T.C	4.15
3	Electronic city-Bangalore	B.M.T.C	5.65
4	Mysore	K.S.R.T.C	4.00
5	Dharawad	K.S.R.T.C	4.00
6	Shivamogga	P.W.D (LMV & Two Wheeler) K.S.R.T.C (HTV)	2.50 3.88

- Along with, necessary action has been taken to establish Automated Driving Testing Tracks at Bellary, Gadag, Madikeri, Mangalore, Belgaum, Hospet, Raichur, Chikkodi, Kolar and Udupi.

● **Inspection and Certification Centre :**

Inspection and Certification Centres are established at the following places.

(Rs. In Crores)

Sl. No	Place	Work entrusted to	Estimated Amount
1	Mysore	K.S.R.T.C	7.50 (Original) 13.02 (Revised)
2	Dharwad	K.S.R.T.C	7.00 (Original) 12.52 (Revised)

- Alongwith, necessary action has been taken to establish of Inspection and Certification Centre at Shimoga, Kalaburgi and Mangalore.

- **Establishment of Heavy Vehicle Driver Training Institute :**

In order to have qualified heavy vehicle drivers and to provide quality training, Heavy Vehicle Driver Training Institutes are established through K.S.R.T.C.at Yelahanka (Bangalore) and Dharwad. Rs.30.76 crores expenditure incurred for these projects.

To run the said Institutions, society has been formulated and registered under Society's Act.

Along with, it is proposed to establish of Heavy Vehicle Driver Training Institutes at Mangalore and Kalburgi. Necessary steps has been taken to establish these Institutes.

- **Infrastructure Development :**

During the year 2016-17, Government has granted Rs.3031.71 lakhs for Infrastructure Development (Construction of buildings) under the Head of Account "4059-80-051-0-34-RTO Buildings and Vehicle Driving Testing Tracks-386-Construction". Upto 31.03.2017, Rs.2973.03 lakhs expenditure incurred.

- **Schedule Caste Sub Plan and Tribal Sub Plan (SCSP/TSP)**

- 68 SC/ST Candidates are provided driving training under Schedule Caste Sub Plan and Tribal Sub Plan (SCSP/TSP) at the cost of Rs.2.00 lakhs.

- **Implementation of Information Technology in Transport Department :**

- Under the computerization of Regional Transport Offices and issue of smart cards upto 31-03-2017 101.52 Lakhs Driving Licences and 134.16 Lakhs Registration Certificates have been issued.
- The present 'Vahan' and 'Sarathi' softwares will be completely changed and a centralized web based VAHAN-4 and SARATHI-4 softwares developed by NIC will be installed in all the offices of the department. The process of getting a robust, reliable and seamless network required to connect the VAHAN-4 and SARATHI-4 softwares to the Central Server is in progress.
- SARATHI-4 has been introduced for issue of Learner's Licence for the convenience of the citizens. The facility for the applicants to fill application online, upload the documents, pay fees online, book their slot for Learner's Licence Test, after L.L. test download the Learner's Licence, SARATHI-4 has been introduced at R.T.O, Yelahanka on pilot basis from 17.03.2016, SARATHI-4 had been implemented at all the RTOs in Bangalore in the first phase. Implementation at the other RTOs of the state is initiated, Similarly VAHAN-4 user acceptance tests are being conducted and it will be implemented after necessary preparations.

- Bangalore One, Karnataka One and Mobile One have been facilitated in issue of Registration Certificates & Driving Licence extracts. During this year total of 3,32,999 RC Extracts and 3411 DL Extracts have been issued at Bangalore one and Karnataka One and Mobile One has issued 61,486 RC Extracts and 2,188 DL Extracts.

- The payment of vehicle tax and fee through 'e-payment' system integrated with Khajane-II software of the Treasury Department has been launched on 7.10.2016 and implemented at almost all Regional Transport Offices in the state.

- Details of Grants and Expenditure of Plan & Non Plan of 2016-17 and grants for 2017-18 is enclosed in Annexure-1

ANNEXURE-I				
(Rs. In lakhs)				
Sl. No	Head of Account	Grants Allotted by Govt. 2016-17	Expenditure for the year 2016-17	Grants Allotted by Govt. 2017-18
1	2041-00-001-0-01 { T.C.OFFICE }			
	001-DIRECTION AND ADMN			
	Salaries Officers Pay	40.00	42.25	38.00
	Salaries Staff	392.00	336.20	375.00
	021 Reimbursement of medical expenses	15.00	2.42	15.00
	034 Contract / Outsource	0.00	0.00	396.00
	015-subsiary Exp.	27.00	0.54	28.00
	041-Travel Exp.	6.00	5.14	6.00
	051-General Exp. { Off,Tel,Furniture Exp. }	230.00	149.57	240.00
	071-Building Exp. { Rent,Elec & Water }	150.00	148.36	160.00
	180-Machinery & Eqp.	100.00	51.14	88.00
	125-Modernisation	770.00	677.98	1850.00
	195-Transport Exp. { Fuel & Repair }	52.00	24.60	54.00
	059-other expenses	359.00	0.00	100.00
	001-01 TOTAL { NON-PLAN }	2141.00	1438.20	3350.00
2	2041-00-001-0-02 { S.T.A }			
	Salaries Officers Pay	14.00	14.18	18.00
	Salaries Staff	42.00	21.76	49.00
	021 Reimbursement of medical expenses	9.00	1.58	3.00
	041-Travel Exp.	2.00	0.00	2.00
	051-General Exp. {Off,Tel,furniture Exp }	1.00	0.00	1.00
		001-02 TOTAL { NON-PLAN }	68.00	37.52
3	2041-00-001-0-03 { K.S.T.A.T }			
	Salaries Officers Pay	10.00	7.79	10.00
	Salaries Staff	37.00	27.69	59.00
	021 Reimbursement of medical expenses	9.00	0.16	9.00
	052 Telephone charges	0.00	0.00	1.00
	041-Travel Exp.	1.00	0.00	1.00
	051-General Exp. {Off,Tel,furniture Exp }	3.00	1.05	3.00
	071-Building Exp. { Rent,Elec & Water }	1.00	0.11	1.00
	195-Transport Exp. { Fuel & Repair }	2.00	1.17	2.00
		001-03 TOTAL { NON- PLAN }	63.00	37.97

4	2041-00-001-0-06			
	422-Schedule Caste Sub Plan	1.00	0.97	1.00
	423-Tribal Sub Plan	1.00	0.97	1.00
	TOTAL	2.00	1.94	2.00
5	2041-00-001-0-07 Implementation of measures to control air pollution and other activities	0.00	0.00	20.00
	059--other expenses	0.00	0.00	20.00
	2041-00-101-0-01 { R.T.A } Non Plan			
	Salaries Officers Pay	338.00	312.81	401.00
	Salaries Staff	4382.00	3541.94	4613.00
	021 Reimbursement of medical expenses	91.00	19.90	92.00
	041-Travel Exp.	17.00	1.95	18.00
6	051-General Exp. {Off,Tel,furniture Exp }	1406.00	878.57	1515.00
	071-Building Exp. { Rent,Elec & Water }	1060.00	710.08	1100.00
	180-Machinery & Eqp.	13.00	1.27	13.000
	195-Transport Exp.{ Fuel & Repair }	432.00	150.45	450.00
	101-01 TOTAL { NON-PLAN }	7739.00	5616.97	8202.00
7	2041-00-101-0-01 { PLAN }			
	Salaries Staff	19.00	8.91	0.00
	051-General Expenses	49.00	15.94	0.00
	101-01 -TOTAL { PLAN }	68.00	24.85	0.00
	2041-00-101-0-02			
8	COMPUTERISED LAMINATED PVC DRIVING CARDS			
	<u>125 -MODERNISATION</u>	300.00	95.02	300.000
	101-02 TOTAL { NON-PLAN }	300.00	95.02	300.00
	2041-00-102-0-00 I.M.V			
	Salaries Officers Pay	355	0.00	476.00
	Salaries Staff	1360	1341.81	1192.00
9	021 Reimbursement of medical expenses	22	17.98	22.00
	041-Travel Exp.	25.00	2.70	25.00
	051-General Exp. {Off,Tel,furniture Exp }	1.00	0.00	1.00
	102-00 TOTAL { NON-PLAN }	1763.00	1362.49	1716.00

10	2041-00-102-0-01-Automated vehicle testing centre, Peenya-	300.00	300.00	300.00
	059 -Total	300.00	300.00	300.00
11	2041-00-102-0-02			
	FIXING OF L P G KITS TO AUTO RICKSHAW			
	106-Subsidies	300.00	0.00	3000.00
	102-02 TOTAL { NON-PLAN }	300.00	0.00	3000.00
12	2041-00-102-0-03-Transport Welfare and road Safety - 059-other expenses (Plan)			
	059-other expenses (Plan)	500.00	184.50	700.00
	059-Total	500.00	184.50	700.00
13	2041-00-911-0-03 Recovery of Compensatory cost -261 -Inter A/c	-50.00	0.00	-50.00
	Total Salaries	6989.00	5655.34	7231.00
	Total Non Salaries	6255.00	3444.12	10518.00
	2041 Grand Total	13244.00	9099.46	17749.00
1	2059-00-Bulding Repair	210.00	99.45	210.00
2	2235-02-107-0-04 Compensation to lorry drivers	3.00	0.00	3.00
3	2235-60-101-0-01 Compensation to Autoriksha drivers	2.00	0.00	3.00
4	4059-80-051-0-34-386-Buldings	3031.71	2973.03	1172.00
5	5055-00-050-0-04 Driviers Training Institutute 059- Other Expenses	641.00	200.00	700.00
	2059+2235+4059+5055 Total	3887.71	3272.48	2088.00
	Grand Total	17131.71	12371.94	19837.00